

Noty o Autorach

Xymena Bukowska – adiunkt w Instytucie Studiów Politycznych PAN i Katedrze Socjologii Collegium Civitas. Stypendia i pobyty badawcze na Technische Universität Dresden i Freie Universität Berlin. W latach 1999–2000 koordynator projektów i badacz w Instytucie Spraw Publicznych. W latach 2009–2012 prorektor ds. badań naukowych Collegium Civitas. Współuczestnik programu „Edukacja kulturalna i diagnoza kultury – Obserwatorium kultury” (projekt „Światy społeczne Białowieży”). Zainteresowania badawcze: socjologia polityki, teoria obywatelstwa i społeczeństwa obywatelskiego, socjologia kultury i tożsamości.

Jadwiga Koralewicz – profesor zwyczajny w Instytucie Studiów Politycznych PAN i Collegium Civitas. Współtwórca i pierwszy rektor Collegium Civitas. Obecnie prezydent uczelni i pełnomocnik rektora ds. rozwoju strategicznego. Autorka książek i artykułów z zakresu socjologii i psychologii społecznej. Jej badania nad autorytaryzmem Polaków weszły do trwałego dorobku tych dyscyplin. W 2008 roku ukazało się drugie, rozszerzone wydanie jej książki *Autorytaryzm, lęk, konformizm*. Dwukrotna laureatka Nagrody im. Ludwika Krzywickiego za najlepszą socjologiczną książkę roku. Wiceprezes Polskiego Związku Pracodawców Prywatnych Edukacji PKPP Lewiatan, przewodnicząca Towarzystwa Edukacji Politycznej, członek Rady Polsko-Amerykańskiej Komisji Fullbrighta, członek Rady Naukowej Wydziału Reżyserii Akademii Teatralnej w Warszawie.

Bogdan W. Mach – profesor zwyczajny w Instytucie Studiów Politycznych PAN i Collegium Civitas. Autor książek i artykułów na temat struktury i nierówności społecznych oraz ich psychologicznych i politycznych konsekwencji, m.in. *Transformacja ustrojowa a mentalne dziedzictwo socjalizmu* (1998) i *Po-*

kolenie historycznej nadziei i codziennego ryzyka. *Spoleczne losy osiemnastolatków z roku 1989* (2003, Nagroda im. Stefana Nowaka). Stypendia i pobyty badawcze w Max-Planck-Institut für Bildungsforschung w Berlinie i Center for Advanced Study in the Behavioral Sciences w Stanford. Członek redakcji „Polish Sociological Review” i „Studiów Politycznych”.

Stanisław Mocek – profesor nadzwyczajny w Instytucie Studiów Politycznych PAN i Collegium Civitas. Od 2012 roku rektor Collegium Civitas. Stypendysta Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, laureat Nagrody im. Karla Poppera. Redaktor naczelny kwartalnika „Animacja Życia Publicznego” oraz rocznika naukowego „Zoon Politikon”. Zajmuje się zagadnieniami etyki politycznej i elit życia publicznego, animacji życia publicznego oraz problematyką elity dziennikarskiej i relacji między mediami a różnymi sferami życia publicznego. Redaktor naukowy pracy *Terroryzm w medialnym obrazie świata* (2010, wspólnie z Krzysztofem Liedelem) i autor książek *Moralne podstawy życia politycznego* (1997) i *Dziennikarze po komunizmie. Elita mediów w świetle badań społecznych* (2006). Publikował m.in. w „Kulturze i Społeczeństwie”, „Studiach Politycznych”, „Dziejach Najnowszych”, „Kulturze Współczesnej”.

Ireneusz Sadowski – adiunkt w Instytucie Studiów Politycznych PAN. Od 2003 roku pracownik naukowo-dydaktyczny Uniwersytetu w Białymstoku. Publikował w „Studiach Socjologicznych”, „Studiach Politycznych” i „Polish Sociological Review”. W 2010 roku ukazała się współredagowana przez niego książka *Kulturowe aspekty struktury społecznej*, a w roku 2011 pierwsza samodzielna książka: *Spoleczna konstrukcja demokracji lokalnej*. Zainteresowania badawcze: kapitał społeczny, społeczeństwo obywatelskie, struktura i nierówność społeczna, teoria racjonalnego wyboru, neoinstytucjonalizm w naukach społecznych.

Bohdan Szklarski – profesor nadzwyczajny w Instytucie Studiów Politycznych PAN, Collegium Civitas (dyrektor Instytutu Badań nad Przywództwem) i Ośrodka Studiów Amerykańskich Uniwersytetu Warszawskiego. Politolog i amerykanista, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego i Northeastern University w Bostonie. Zainteresowania badawcze: przywództwo polityczne, amerykańska prezydentura, komunikacja polityczna i antropologia polityki. Autor książek *Semi-Public Democracy. Politics of Interest Articulation in Systemic*

Transformation (1997) oraz *Przywództwo symboliczne: między rządzeniem a reprezentacją. Amerykańska prezydentura końca XX wieku* (2006). Wykładał gościnnie na wielu polskich i amerykańskich uczelniach. Regularnie występuje jako komentator w mediach.

Andrzej Szpociński – profesor nadzwyczajny w Instytucie Studiów Politycznych PAN i Collegium Civitas. Zainteresowania badawcze: socjologia kultury i mediów, pamięć i świadomość historyczna. Autor i redaktor wielu tomów i artykułów w tym zakresie. Autor książek: *Inni wśród swoich. Kultury artystyczne innych narodów w kulturze Polaków* (1999) i *Przeszłość jako przedmiot przekazu* (2006, wspólnie z Piotrem Kwiatkowskim). Redaktor naukowy książek: *Lokalny, narodowy, ponadnarodowy. Wymiary świata kreowanego przez media* (2002); *Różnorodność procesów zmian: transformacja niejedno ma imię* (2004); *Wobec przeszłości: pamięć przeszłości jako element kultury współczesnej* (2005); *Pamięć zbiorowa jako czynnik integracji i źródło konfliktów* (2008). Kierownik naukowy serii wydawniczej „Społeczeństwo polskie wobec przeszłości”. Członek Rady Naukowej kwartalnika „Kultura Współczesna”.

Edmund Wnuk-Lipiński – profesor zwyczajny w Instytucie Studiów Politycznych PAN i Collegium Civitas (kierownik Katedry Socjologii). W latach 2007–2012 rektor Collegium Civitas. Autor wielu książek i artykułów z dziedziny socjologii polityki. Ostatnio wydane książki: *Świat międzyepoki. Globalizacja – demokracja – państwo narodowe* (2004) oraz *Socjologia życia publicznego* (2005 i 2008). Uczestnik i koordynator wielu długofalowych projektów badawczych. Stypendysta m.in. Instytutu Nauk o Człowieku w Wiedniu i Wissenschaft Kolleg w Berlinie. Założyciel i pierwszy dyrektor Instytutu Studiów Politycznych PAN. Wykładowca w College of Europe (Bruges-Natolin). Uczestnik rozmów Okrągłego Stołu i doradca Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. Obecnie pełni funkcję przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Studiów Politycznych PAN.